S. Ugolinus

V. Cum autem Dominica prima post dedicationem S. Michaelis Archange-
li, quae ab Alexandro VII. pro titulari festo hujus Confraternitatis in praecitato Bre-
vi assignata fuit, minus apta pro lucrandis Indulgentiis ob paucitatem Confratrum 
eo die conven[ien]tium434 visa fuerit, fuit festum titulare auctoritate Innocentii XI. 
litteris incip. Exponi Nobis datis 18. Sept. 1687. denuo translatum in perpetuum ad 
Dominicam secundam post festum S. Michaelis, in
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quam ordinarie incidit anniversaria Consecrationis Ecclesiae dies, prout ipsaemet, 
ut in Originali jacent, indicant:

Innocentius P. P. XI.
Ad perpetuam rei memoriam.

Exponi Nobis nuper fecerunt dilecti filii Officiales, et Confratres Confra-
ternitatis sub invocatione Beatae Mariae Virginis in Ecclesia Domus Fratrum Ordi-
nis Minorum S. Francisci de Observantia nuncupatorum sub titulo Sanctae Mariae 
Gratiarum loci Montis Sancti supra Salcanum Aquilejensis Dioecesis canonicè, ut 
asseritur erectae, quod inter alias indulgentias, quas obtinent, omnibus, et singulis 
confratribus, et consororibus dictae confraternitatis verè paenitentibus, et confessis, 
ac Sacra communione refectis, qui Ecclesiam, seu Capellam, vel Oratorium dictae 
Confraternitatis Dominica prima post festum Dedicationis S. Michaelis Archangeli 
â primis Vesperis usque ad occasum solis diei hujusmodi singulis annis devotè visi-
tâssent, et ibidem pro Christianorum Principum concordia, haeresum extirpatione, 
ac Sanctae Matris Ecclesiae exaltatione pias ad Deum preces effudissent, plenariam 
omnium peccatorum suorum indulgentia, et remissio auctoritate Apostolica in per-
petuum concessa fuit, prout in litteris Apostolicis desuper in simili forma Brevis 
expeditis plenius dicitur contineri, qua indulgentia ipsi Confratres, et Consorores de 
praesenti fruuntur. Cum autem sicut eadem expositio subjungebat dicti Confratres, 
et Consorores indulgentiam praedictam in prima Dominica post festum Dedicatio-
nis S. Michaelis, ut praefertur, concessam certis ex causis minus commode lucrari 
valeant, illamque per Nos propterea, ut infra, transferri summopere desiderent. Nos 
supplicationibus dictorum exponentium nomine Nobis super hoc humiliter porrec-
tis inclinati, Indulgentiam plenariam in Dominica prima post festum dedicationis S. 
Michaelis, ut praefertur, concessam in Dominicam secundam post festum ejusdem 
Dedicationis S. Michaelis Archangeli Apostolica Auctoritate tenore praesentium, 
servata tamen in reliquis litterarum praedictarum forma, perpetuò transferimus. In 
contrarium facientibus non obstantibus quibuscumque. Datum Romae apud S. Ma-
riam Majorem sub annulo Piscatoris die XVIII. Septembris MDCLXXXVII. Pon-
tificatus nostri Anno undecimo.

J. B. Huigus

VI. Ut autem Confratres, et Consorores Confraternitatis B. V. Gratiarum 
non tantum in vivis, variis fruerentur Indulgentiarum thesauris, sed etiam defuncti 
haberent singulare subsidium, Clemens X. Pontifex Maximus fecit Aram Confra-
ternitatis B. V. Mariae pro defunctis Confratribus die 23. Aprilis 1672. ad septe-
nium privilegiatam in die Commemora-
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tionis omnium fidelium defunctorum, et singulis diebus infra Octavam illius. Cum 
autem â Confratribus Confraternitatis B. V. Mariae tot Sacra solvi consuevissent, ut 
iisdem ad Aras privilegiatas satisfieri nequiret, Sanctissimus Dominus Noster PIUS 
VI. feliciter regnans ad humillimas preces P. Guardiani Caroli Novak id privilegii 
Confratribus, et Consororibus Confraternitatis B'mae Virginis Gratiarum in amplis-
sima forma sub die 17. Augusti 1776. benignè concessit quotidie, et in perpetuum 
valituri, ut quicumque Sacerdos Missam, ad quamcumque praedictae Ecclesiae 
Aram pro defunctis Confratribus sit celebraturus, perinde suffragetur, ac si ad Aram 
privilegiatam fuisset celebrata.

VII. Breve Apostolicum â Celsissimo Ordinario reverenter recognitum, 
et publicari concessum ad latus Epistolae Arae dictae Confraternitatis appensum 
conspicitur, quod hujus est tenoris:

Rodulphus Josephus
Dei, et Apostolicae Sedis gratia Archiepiscopus Gori-

tiensis Sacri Rom. Imp. Princeps ê Comitibus,
et Dominis ab Edling, Dominus in Ungersbach,

Pala-Crucis, et S. Georgii Custodiae Albae
Regalensis Custos, Abbas S. Petri De
Rosacio, et Sac. Caes. Reg. et Apost.

Majest. actualis intimus
Consiliarius etc. etc.

Ut Decretum, cujus tenor est »Cum sicut humillimè exponebatur, quaedam 
pia Confraternitas sub titulo B. M. V. Gratiarum nuncupata in Ecclesia Fratrum 
Minorum Reformatorum Sancti Francisci loci Montis Sancti Goritiensis Dioecesis 
canonicè reperiatur erecta, sub hoc inter caetera statuto, vel laudabili consuetudi-
ne, quod ipsa Confraternitas, vel singulari illius Confratres, et Consorores sive pro 
omnibus ejusdem Confraternitatis Confratribus, et Consororibus defunctis, sive pro 
quolibet Confratre, et Consorore ejusmodi ab hac vita decedente, nonnullas Mis-
sas respective celebrare, vel celebrari facere soleant: Sanctissimus Dominus Noster 
Pius P. P. VI. dummodo de asserto onere, seu laudabili consuetudine coram Ordi-
nario constiterit, clementer indulsit, ut omnes, et singulae Missae juxta praedictum 
statutum, vel consuetudinem celebrandae, quae pro animabus ipsorum Confratrum, 
et Consororum, quae Domino in charitate conjunctae ab hac luce migraverint, ad 
quodlibet Altare dictae Ecclesiae celebrabuntur, animabus hujusmodi, pro qui-
bus celebratae fuerint, perinde suffragentur, ac si ad Altare privilegiatum celebra-
tae fuissent. Non obstantibus in contrarium facientibus quibuscumque. Praesenti 
in perpetuum valituro. Voluitque Sanctitas Sua hanc gratiam absque ulla Brevis 
expeditione
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suffragari. Datum Romae ex Sec'ria S. Congregationis Indulgentiarum die 12. Au-
gusti 1776. Card. Callinus Praefectus« Quoniam de asserto onere seu laudabili con-
suetudine pro tempore existens Ad'm V'ndus P. Guardianus ejusdem Montis Sancti 
coram Nobis constare fecit, executioni dari, et ad effectum publicari possit T. P. 
facultatem concedimus. In quorum etc. Datum Goritiae ex Curia Nostra Archiepi
scopali die 8'va Octobris Anno 1776.